香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責,對其準確性 或完整性亦不發表任何聲明,並明確表示,概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚 賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Shenzhen International Holdings Limited深圳國際控股有限公司 (於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號:00152)

自願性公告 前海項目進展 一簽署前海土地使用權出讓合同 並確認稅前收益約人民幣 21.87 億元

深圳國際控股有限公司(「本公司」) 欣然宣佈於二零一九年十二月三十一日本集團兩家全資附屬公司分別與深圳市前海深港現代服務業合作區管理局(「前海管理局」) 簽訂土地使用權出讓合同(「土地出讓合同」), 兩份合同涉及的土地面積共約 4.12 萬平方米, 計容建築面積共約 11 萬平方米(主要為住宅建築面積), 土地出讓價款合共約人民幣 22.49 億元(約港幣 24.99 億元)。上述兩塊宗地(「前海二期項目」) 為土地整備協議(定義見下文)中的置換用地,本集團通過等價置換土地的方式取得地塊的土地使用權,合同地價(包括:土地使用權出讓金、土地開發金和市政配套設施金)不再另行收取。

基於目前的初步測算,本次簽署兩份土地出讓合同預計將為本集團二零一九年度業績帶來稅前收益約人民幣 21.87 億元(約港幣 24.30 億元),具體以本集團審計師的審計結果為準。

本公司欣然宣佈於二零一九年十二月三十一日本集團兩家全資附屬公司分別與 前海管理局簽訂土地出讓合同,兩份合同涉及的土地面積共約 4.12 萬平方米, 計容建築面積共約 11 萬平方米(主要為住宅建築面積),土地出讓價款合共約 人民幣 22.49 億元(約港幣 24.99 億元)。

背景

茲提述(1)日期為二零一五年十月五日的公告,深圳市深國際西部物流有限公司 (「**西部物流**」) 與原深圳市規劃和國土資源委員會(「**深圳市規土委**」) 及前海 管理局就本集團前海項目於二零一五年九月三十日簽訂土地整備框架協議;(2) 日期為二零一六年十二月二日的公告,本公司宣佈西部物流已與前海管理局簽 訂協議以解除 T102-0069 宗地的原土地合同以及本集團的三家附屬公司分別與 前海管理局簽訂本集團在前海深港合作區中約 3.88 萬平方米經營性用地(「前海 首期項目」)的新用地合同以確定本集團前海首期項目用地的權屬;(3)日期為二 零一七年十月十三日及二零一七年十二月二十一日的公告,西部物流與深圳市 規土委及前海管理局簽訂土地整備框架協議的補充協議,訂約各方同意按照補 充協議所訂立的原則及新、原規劃條件下的土地評估結果通過等價值置換土地 的方式作為土地整備的補償。據此,本集團於二零一六年十二月二日在前海深 港合作區中已獲取的約 3.88 萬平方米經營性用地成為了本集團於前海按新規劃 條件下的第一塊補償用地,其後於二零一七年度就此確認稅前收益約人民幣 24.4 億元。(4)日期為二零一九年九月二十九日的公告,本集團就於前海所擁有 的全部五宗面積合共約 38 萬平方米土地的整備方案與深圳市規劃和自然資源局 及前海管理局簽訂土地整備協議書(「土地整備協議」),進一步落實了土地整備 實施方式、補償價值計算方法、補償價值以及土地使用權置換方案的具體安 排。

土地出讓合同

本次簽署的土地出讓合同詳情載列如下:

(A) 編號為 T102 - 0336 的地塊

出讓方 : 前海管理局

受讓方 : 深國際前海投資管理(深圳)有限公司

土地用途 : 二類居住用地

主體建築物用途 : 住宅、商業

十地面積 : 約 27,937 平方米(包含約 2,638 平方米市政道路用

妣)

計容建築面積 : 約 64,850 平方米(包含住宅 51,000 平方米、商業

6.000 平方米、公共配套設施建築 7.850 平方米)

使用年期 : 至 2084 年 12 月 31 日止

出讓價款 : 人民幣 1,284,304,500 元 (約港幣 14.27 億元)

(B) 編號為 T102 - 0337 的地塊

出讓方 : 前海管理局

受讓方 : 深國際前海商業發展(深圳)有限公司

土地用途 : 二類居住用地

主體建築物用途 : 住宅、商業

土地面積 : 約 13,250 平方米

計容建築面積 : 約 45,200 平方米(包含住宅建築面積 40,000 平方

米、商業建築面積 3,400 平方米、公交首末站建築

面積 1,800 平方米)

使用年期 : 至 2084 年 12 月 31 日止

出讓價款 : 人民幣 965,046,200 元 (約港幣 10.72 億元)

其他約定:土地使用者應在 2020 年 12 月 30 日之前開工,在 2023 年 12 月 30 日 之前竣工。

前海二期項目兩塊宗地為土地整備協議中的置換用地,本集團通過等價置換土地的方式取得地塊的土地使用權,合同地價(包括:土地使用權出讓金、土地開發金和市政配套設施金)不再另行收取。土地整備範圍中的土地增值收益,除計提中央和廣東省 5%政策性剛性支出以外的剩餘應計提部分,如今後政策發生變化或因其他原因需要補繳,由本集團按照 40%比例負責承擔。

簽訂土地出讓合同對本集團的影響

誠如本集團於以往的公告中披露,前海土地整備補償將為本集團帶來合共約人民幣 83.73 億元(約港幣 93.03 億元)的土地價值。繼二零一七年度,本集團已就前海首期項目確認稅前收益約人民幣 24.4 億元(約港幣 27.11 億元)後,基於目前的初步測算,本次簽署兩份土地出讓合同預計將為本集團二零一九年度業績帶來稅前收益約人民幣 21.87 億元(約港幣 24.30 億元),具體以本集團審計師的審計結果為準。

本次簽署兩份土地出讓合同涉及的計容建築面積共約 11 萬平方米,當中主要為住宅建築面積(共約 9.1 萬平方米)。基於前海的綜合規劃,純住宅項目高度稀缺,預計隨著該項目的建設和出售,將有助於大幅提升本集團在該片區的資源價值,推動本集團物流產業相關的土地綜合開發和發展,符合本集團及股東的整體利益。隨著未來該置換土地資源的開發及價值的釋放,將有助於進一步促進本公司業績的持續增長。

本集團將加緊就落實本集團於前海剩餘的土地整備補償約人民幣 36.52 億元(約港幣 40.58 億元)與前海管理局及政府相關部門積極磋商並將按照前海管理局的總體規劃,爭取在 2020 年內獲取前海剩餘的土地整備補償並確認收益。

承董事會命 深圳國際控股有限公司 公司秘書 譚美美

香港,二零二零年一月六日

於本公告日期,本公司董事會的成員包括執行董事高雷先生、李海濤先生、鍾珊群先生、劉軍 先生及胡偉先生;非執行董事謝楚道先生及劉曉東先生;以及獨立非執行董事丁迅先生、聶潤 榮先生、閻峰博士,太平紳士及鄭大昭教授。

於本公告內,人民幣與港元之間按港幣 1.00 元兌人民幣 0.90 元的匯率換算。所用匯率(如適用)僅供說明用途,並不構成任何金額已經或可以按此匯率或任何其他匯率兌換或可予兌換之 陳述。